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Nr 35.

Ankom till riksdagens*kansli don 14 april 1921 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition angående lån 
ur statens domäners fond till Torne och Muonio gräns
älvars strömrensning saktiebolag.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 4 mars 1921 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 140, har Kungl. Maj:t, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av statens domäners fond må 
för understödjande av byggnads- och rensningsarbeten, erforderliga för 
lösflottning i Torne och Muonio gränsälvar, utlämnas ett lån å högst 
550,000 kronor till Torne och Muonio gränsälvars flottningsförening 
eller för ändamålet bildat aktiebolag, med rätt för Kungl. Maj:t att i 
stället använda en del av samma belopp till teckning av aktier i sådant 
bolag.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsråds
protokoll.

I statsrådsprotokollet framhålles, att de i förevarande framställning 
avsedda byggnads- och rensningsarbeten i Torne och Muonio gränsälvar 
äro ämnade att möjliggöra ett provisoriskt ordnande av lösflottningen 
därstädes i avvaktan på det förslag till en fullständig reglering av 
denna flottning, som efter av ombud för svenska och finska staterna 
verkställd syn kan komma att framläggas.

Utredningen i ärendet ger vid handen, att av de arealer produktiv 
skogsmark inom Sverige, vilka beröras av en reglering av flottningen i 
Torne och Muonio älvar tillhöra 41.2 procent staten och 58.8 procent 
enskilda.

Utskottet.
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Av den årliga virkestillsläppningen till nämnda älvar, i statsråds
protokollet upptagen till 3,500,000 flottningskubikfot, beräknades om
kring 60 procent belöpa å statens skogar.

För utförandet av ifrågasatta flottningsarbeten har ett kapital av 
1,400,000 kronor ansetts erforderligt, av vilket kapital flottningsför- 
eningen lyckats upplåna 850,000 kronor. Det belopp 550,000 kronor, 
som ifrågasatts såsom bidrag från statens sida skulle således utgöra 
39.3 procent av det för arbetenas verkställande nödvändiga kapitalet.

De störa intressen, som staten i egenskap av skogsägare, på sätt 
ovan framhållits, företräder inom de av flottningen i nämnda älvar be
rörda områden, synes utskottet tala för att staten lämnar sin medverkan 
till realiserandet av ifrågavarande företag, vilket ju ock torde hava 
enahanda syftemål som statens egna flottledsarbeten. Det härför ifråga
satta beloppet ger ej anledning till någon utskottets erinran.

Utskottet har intet att invända mot att till Kungl. Maj:ts prövning 
överlämna frågan, huruvida understödet bör lämnas i form av lån eller 
aktieteckning.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande proposition må av riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 14 april 1921.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 34.


